令和２年４月１４日

保護者の皆様

鳥取県立鳥取西高等学校

校長   山本  英樹

気象警報発令時等の対応について

 春暖の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げま

す。また、日頃より本校教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございま

す。

 さて、今後、悪天候等による交通機関の乱れ等により、授業等への影響がある場合

が予想されます。

本校では、気象警報の発令による画一的な臨時休校等の措置は行わず、状況により、

その都度判断することとしています。情報収集に努めながら、その状況に応じた対応

をとることとしますので、ご理解いただくと共に、ご協力をお願いします。

 なお、悪天候時において、公共の交通機関の乱れにより登校不能となったり遅れた

りした場合は、事情を確認した上で、出席扱いとしますので、十分安全を確保して登

校していただき、その際には担任等に申し出てください。

 また、緊急に臨時休業や学級閉鎖等を行う場合は、本校のホームページ及び携帯サ

イトに掲載することとしています。下記のＱＲコードから「お知らせ」「緊急時の連

絡事項」の掲載場所の確認をお願いします。

※本校のホームページアドレス及び携帯・スマートフォン用サイトのＱＲコードは

以下の通りですので、ご利用ください。

ホームページアドレス

http://www.torikyo.ed.jp/toriw-h